

**Reparatia acoperisului la
cladirea gradinita de copii
s.Glinjeni r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 263 147,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	470,0000	26,780 26,280	12 586,600 12 351,600
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	470,0000	7,320 6,570	3 440,400 3 087,900
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	120,0000	62,990 35,040	7 558,800 4 204,800
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	470,0000	35,568 10,768	16 716,725 5 060,725
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	4,3000	51,555 14,235	221,687 61,211

1	2	3	4	5	6	7
6	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,3000	409,453 74,825	1 760,650 321,748
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	470,0000	14,829 9,125	6 969,560 4 288,750
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	470,0000	166,096 41,975	78 065,120 19 728,250
9	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	35,0000	142,893 43,800	5 001,239 1 533,000
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	38,5000	41,457 10,767	1 596,113 414,548
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	38,5000	146,830 43,800	5 652,952 1 686,300
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,0000	137,677 10,950	8 811,296 700,800
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,0000	120,505 12,775	6 989,290 740,950
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2	39,0000	75,259 27,375	2 935,094 1 067,625

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				
		<i>Total</i>	Lei			158 305,526
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				158 305,526 55 248,207

		Total	Lei	158 305,55
		Asigurari sociale	22,5 %	12 430,85
		Transportarea materiale	10 %	9 941,97
		Total		180 678,37
		Cheltuieli de regie	14,5 %	26 198,36
		Beneficiu de deviz	6 %	12 412,60
		Total		219 289,33
		TVA	20 %	43 857,87
		Total		263 147,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		263 147,20 55 248,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)